
تقویم کاری تیم امید مشخص شد 

تیم ملی فوتبال امید که نخستین اردوی خود را به زودی در مرکز ملی فوتبال 
برپا می کند، علاوه بر انجام بازی  های تدارکاتی و شرکت در مسابقات دوستانه، 
سه رویداد مهم بین المللی را پیش روی خود دارد.شاگردان رضا عنایتی از ۱۳ 
تا ۲۱ شهریور باید در مسابقات مرحله مقدماتی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا به 
میدان بروند. مسابقاتی که قرعه کشی آن امروز برگزار می شود و حریفان و کشور 
میزبان مسابقات امیدهای کشورمان در این مرحله مشخص می شوند. تیم ملی 
امید ایران به همراه مالزی، میانمار، کامبوج، سوریه، هند، سنگاپور در سید دوم 
قرار گرفته است.تنها ۹ روز بعد از مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا، حضور در 

بازی های آسیایی هانگژو در تقویم تیم ملی امید درج شده است. اما مسابقات 
مرحله نهایی قهرمانی زیر ۲۳سال آسیا و انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس که 
میزبانی آن برعهده کشور قطر است از ۲۷ فروردین تا ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
برگزار خواهد شد.تیم ملی امید علاوه بر این رویدادهای رسمی، در نخستین 
مسابقات قطعی شده خود از ۲۲ تا ۳۰ خردادماه امسال در رقابت های غرب 
آسیا به میدان خواهد رفت که با شرکت درمجموع ۹ تیم شامل تیم های عراق 
)میزبان(، اردن، لبنان، فلسطین، سوریه، امارات، یمن و عمان در سه گروه ۳ 

تیمی برگزار می شود و جزئیات تکمیلی آن به زودی اطلاع رسانی می شود.
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هــادی/دومــیــن دیــدار مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی ساعت ۱8:۳۰ امروزبین دو تیم پرسپولیس 
و هوادار تهران برگزار می شود اما نه در ورزشگاه 
آزادی، بلکه به میزبانی ورزشگاه خالی از تماشاگر 
پاس و  با داوری علی صفایی. هوادار که یکی از سه 
تیم تهرانی حاضر در مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
است به واسطه این که میزبان بازی با پرسپولیس 
نهایت  اش  میزبانی  شــرایــط  از  خواسته  ــت  اس
استفاده را بکند و در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
به مصاف قهرمان لیگ برتر برود. هوادار می داند 
که به قول یحیی گل محمدی و دیگر مسئولان تیم 
پرسپولیس، قدرت این تیم از هوادارانش است و 
از این رو خواسته با حذف آن ها، قدرت قهرمان 
را بگیرد تا شاید راحت تر مقابل سرخ پوشان بازی 
کند و شانس اش برای صعود به فینال را بالا ببرد. 
به خصوص این که هدایت هوادار را ساکت الهامی 
بر عهده دارد، مربی که او را متخصص جام حذفی 
و خلق شگفتی در سال های اخیر لقب داده اند. او 
در فصل ۹8-۹۹ تیم تراکتور را به فینال رساند و 
در دیدار نهایی با نتیجه ۳ بر ۲ استقلال را شکست 
داد و در جام حذفی سال گذشته هم استقلال 
را در ورزشگاه آزادی با تیم نساجی متوقف و با 
ضربات پنالتی حذف کرد تا راهی فینال شود و در 

فینال هم آلومینیوم را شکست داد تا طی سه سال 
با دو تیم مختلف، قهرمان جام حذفی ایران شود. 
تقابل پرسپولیس و هوادار، سومین مسابقه دو تیم 
در این فصل است که در دو بازی لیگ برتر یک بار 
پرسپولیس ۳ بر یک برنده شد و در بازی برگشت 
یک بر صفر هـــوادار تیم پرسپولیس را شکست 
داد و همان باخت باعث ایجاد فشار روانی زیادی 
روی گل محمدی و بازیکنانش شد. حالا هم با این 
که پرسپولیس قهرمان لیگ شده و بازیکنانش 
از انگیزه و روحیه بالای شان برای جام حذفی و 
فتح این جام خبر داده اند اما برخی پیش کسوتان 
پرسپولیس درباره دست کم گرفتن تیم هوادار به 
گل محمدی و شاگردانش هشدار داده اند؛ هرچند 
که سرمربی پرسپولیس هم نشان داده تخصص 
بالایی در گرفتن جام دارد و در واقع امروز تقابل 
دو متخصص جام است! با این حال چند بازیکن و 
مربی هوادار که سابقه حضور در استقلال را دارند 
می خواهند خودی به حریف نشان دهند و جلوی 
صعود قهرمان لیگ به فینال را بگیرند و اجازه 
ندهند سرخ ها برای نهمین بار فینالیست شوند. 
پرسپولیس که پس از استقلال، پرافتخارترین تیم 
جام حذفی است تاکنون 6 بار قهرمان شده و دو 
بار هم در فینال شکست خورده و به نایب قهرمانی 

رسیده اســت. آخرین قهرمانی سرخ ها در جام 
حذفی به فصل ۹۷-۹8 برمی گردد که در اهواز 
با شکست دادن داماش ایرانیان با تک گل علی 
علیپور قهرمان شدند. پرسپولیس برای رسیدن به 
نیمه نهایی تیم های ون پارس اصفهان، سپاهان 
و گل گهرسیرجان را شکست داده و  هــوادار تیم 
های چادرملو و مس رفسنجان و استقلال ملاثانی 
را از پیش رو برداشته و در واقع با قرعه ای آسان تر 
نسبت به دیگر تیم ها به نیمه نهایی رسیده است. از 
سوی دیگر دیدار امروز پرسپولیس و هوادار تقابل 
ارزان ترین و گــران ترین تیم های لیگ برتر هم 
محسوب می شود و باید دید کدام تیم در برد دبل 
می کند و دومین فینالیست جام حذفی می شود. 
قرار است مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هم 
به عنوان تماشاگر در این بازی حاضر شود؛ چرا در 
جشن قهرمانی پرسپولیس در قائمشهر هیچ یک 
از مدیران فدراسیون و  سازمان لیگ حاضر نشدند 
و این مسئله باعث گلایه مدیران باشگاه شده بود. 
البته پرسپولیسی ها بسیار مایل بودند این بازی با 
حضور تماشاگران برگزار می شد تا قهرمانی شان 
را با آن ها جشن می گرفتند اما حالا که بازی بدون 
تماشاگر است آن ها امیدوارند در فینال جبران 

مافات کنند.

سوژه

عکس نوشت

رایزنی داورزنی و FIVB برای حل 
مشکل روادیدآمریکا

پس از ارسال نامه رئیس فدراسیون والیبال ایران به 
آری گراسا رئیس FIVB درباره درخواست لغو میزبانی 
آمریکایی ها به علت ناتوانی در صدور روادید تیم ملی 
والیبال ایــران، سه شنبه شب مسئولان فدراسیون 
جهانی والیبال با ارســال پیامی خواستار برگزاری 
جلسه آنلاین در سریع ترین زمان ممکن شدند. دیروز 
داورزنی رئیس فدراسیون ایران، فابیو آزودو و استفان 
بــاخ مدیر کل اجرایی و رئیس حقوقی فدراسیون 
جهانی در جلسه ای آنلاین به بررسی راه حل هایی 
برای حل مشکلات موجود پرداختند. فابیو آزودو مدیر 
کل اجرایی فدراسیون جهانی با تاکید بر هم موضع 
بودن FIVB  با فدراسیون ایران درباره همکاری نکردن 
 FIVB سفارت آمریکا در ترکیه بر هم جبهه بودن ایران و
بر سر این موضوع و حمایت از بازیکنان ستاره و تیم ملی 
ایران تاکید کرد. فابیو ضمن حمایت از خواسته های 
بحق ایران اعلام کرد که فدراسیون جهانی نهایت 
تلاش خود را برای برطرف شدن این مشکل خواهد 
کرد تا در اسرع وقت این موانع برطرف شود. در پایان 
این جلسه، دوطرف بر تلاش و انجام اقداماتی برای 

حل مشکلات در روزهای آینده تاکید کردند.

حمایت بازیکن استقلال از ستاره رئال 

بازیکن تیم استقلال 
رفتارهای نژاد پرستانه 
در فوتبال را محکوم 
دیــدار  کرد.اتفاقات 
ــال مــادریــد مقابل  رئ
شعارهای  و  والنسیا 
علیه  پرستانه  ــژاد  نـ
ــی  ــل ــرزی ــن ب ــکـ ــازیـ بـ
کهکشانی ها، بازتاب 
گــــســــتــــرده ای در 
سراسر جهان داشت.

کوین یامگا، بازیکن فرانسوی استقلال در حمایت از 
وینیسیوس ستاره برزیلی رئال مادرید با انتشار عکس 

زیر، رفتارهای نژاد پرستانه در فوتبال را محکوم کرد.

استقلال با گلباران نساجی، فینالیست شد 

آبی ها در چهاردهمین فینال 
منتظر پرسپولیس!

گروه ورزش/جــام حذفی فوتبال ایران شب گذشته اولین فینالیست 
اش را شناخت و تیم استقلال در ورزشگاه آزادی با شکست دادن نساجی 
مازندران قهرمان سال گذشته جام حذفی به فینال رسید. استقلال که 
در لیگ برتر سوم شده بود و به گفته ساپینتو  هدفش کسب جام حذفی با 
حمایت هوادارانش بود عصر دیروز در حضور هواداران پرتعداد خود تیم 

نساجی را با ۳ گل به پیروزی رساند. 
برای آبی ها آرش رضاوند دقیقه ۲۴، علیرضا ابراهیمی گل به خودی-۳۵ 
و محمد محبی دقایق ۵۷ و 8۹ گلزنی کردند تا استقلال که بهترین خط 
حمله فصل اخیر لیگ برتر را در اختیار داشت در جام حذفی هم ترک عادت 
نکند.ساپینتو برای چهارمین مصاف فصل جاری فوتبال با نساجی سید 
حسین حسینی دروازه بان اول تیم اش را که مقابل تراکتور نیمکت نشین 
بود دوباره به ترکیب برگرداند و ابوالفضل جلالی را که در آن بازی فیکس 
بود و عملکرد خوبی هم داشت دوباره نیمکت نشین کرد و نیمه دوم به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان آورد.استقلالی ها در سالروز درگذشت مرحوم  
ناصر حجازی که یاد و خاطره او را گرامی داشتند، خود را به یک قدمی جام 
حذفی رساندند و حالا منتظرند در بازی دوم نیمه   نهایی بین تیم های 
هوادار و پرسپولیس، حریف شان را در فینال بشناسند. این چهاردهمین 
باری است که استقلال به فینال جام حذفی می رسد و شاید فینال ۱۴ 
آبی ها با صعود سرخ ها به دیدار پایانی جام حذفی، صد و یکمین دربی 

سرخابی ها هم باشد.

گزارش

دوئل یحیی و ساکت، 2 متخصص جام! 
   هوادار- پرسپولیس، کدام تیم فینالیست دوم می شود؟   

برنامه قلعه نویی برای ملی پوشان لیگ برتری
در فاصله دو هفته تا شروع اردوی تیم ملی فوتبال، کادر فنی تیم ملی 
برای بازیکنانی که پس از پایان لیگ برتر، وظایف باشگاهی شان به 
پایان رسیده برنامه ای را تدارک دیده است.بر اساس برنامه  مربی 
بدن ساز تیم ملی، برنامه ریزی تمرینات شخصی این بازیکنان انجام 
شده و قرار است بازیکنان مد نظر برای انجام آزمایش های مختلف از 
جمله تعیین درصد چربی، وزن و آزمایش های عملکردی در مجموعه 
تمرینی حاضر شوند و پس از آن برنامه تمرینی دقیق روزانه برای آن 
ها ارسال خواهد شد.بعد از این مرحله، بازیکنان در شروع اردوی 
اول تیم ملی بار دیگر این آزمایش  ها را پشت سر خواهند گذاشت تا 
به طور دقیق و کامل وضعیت آمادگی این بازیکنان توسط کادر فنی 

تیم ملی سنجیده شود.

یک ایتالیایی مربی تیم ملی می شود
طبق اعلام مهدی نبی، سرپرست تیم ملی، فدراسیون فوتبال پس از مذاکره با گزینه های 
مختلف، هم اکنون با یک مربی ایتالیایی که سابقه حضور در جام جهانی را دارد همراه با 
تیم ملی سوئیس در حال مذاکره است. روز گذشته نیز سرمربی تیم ملی مدعی شد پیش 
قرارداد برای یک مربی خارجی ارسال شده است.با نگاهی به فهرست دستیاران 
مورات یاکین، سرمربی تیم ملی سوئیس در جام جهانی ۲۰۲۲ متوجه می شویم، 
دستیار ایتالیایی در این کادر حضور نداشته اما در دوره قبلی جام جهانی که 
ولادیمیر پتکوویچ، سرمربی این تیم بود از یک مربی ایتالیایی به عنوان دستیار 
در کادر خود به نام آنتونیو مانیکونه استفاده می کرد.این مربی ۵6 ساله که 
سابقه یک بازی ملی برای آتزوری در سال ۱۹۹۳ را دارد، در کارنامه اش 
حضور در تیم های اینترمیلان، پالرمو، اودینزه و جنوا را داشته و از سال ۲۰۰۴ 

فعالیت مربیگری خود را به عنوان سرمربی جوانان اینترمیلان شروع کرد.

پیشنهاد 9 میلیون یورویی الهلال به طارمی!  
باشگاه الهلال برای جذب ستاره تیم ملی ایران به صورت رسمی وارد عمل شد.نام 

مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان از ماه گذشته به همراه الهلال عربستان 
مطرح می شود. بعد از سرگیری روابط سیاسی دو کشور اخبار زیادی در زمینه 

ارتباط با عربستان در زمینه فوتبال مطرح شد.پیش از این رسانه های عربستان و 
پرتغال از پیشنهاد باشگاه الهلال با قراردادی ۳ ساله با مهدی طارمی ستاره پورتو خبر 

داده بودند. ولی تمام اخبار گمانه زنی های رسانه ها بود.روز گذشته نشریه »آبولا«ی پرتغال اعلام 
کرد، باشگاه الهلال عربستان به صورت رسمی برای جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی اقدام کرده 

و با باشگاه پورتو وارد مذاکره شده و با وکیل طارمی تماس گرفته است. گفته می شود پیشنهاد الهلال 
به ستاره ایرانی دستمزد سالانه ۹ میلیون یوروست. طارمی در این فصل با به ثمر رساندن ۲۱ گل در 

لیگ برتر پرتغال بهترین گلزن است و یک هفته مانده به پایان لیگ با فاصله ۳ گل از رقیب خود شانس 
اول کسب جایزه آقای گلی لیگ است.

 سجده شکر رونالدو در زمین فوتبال خبرساز شد

تیم فوتبال النصر در هفته بیست و هشتم لیگ عربستان موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ از 
سد الشباب بگذرد. النصر در حالی پیروز مسابقه شد که در دقیقه ۴۰ با نتیجه ۲ بر 
صفر از حریف خود عقب بود ولی توانست در ۱۵ دقیقه، یک بازگشت باشکوه را رقم 
زند و با ۳ گل، ۳ امتیاز ارزشمند و حیاتی را به دست آورد. رونالدو در این مسابقه گل 
سوم و برتری النصر را به زیبایی وارد دروازه الشباب کرد. اما خبرسازترین صحنه این 
بازی، خوشحالی بعد از گل رونالدو بود که تمام فضای مجازی کشورهای عربی و 
اسلامی را فرا گرفت. دارنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا بعد از گلزنی به سبک 
فوتبالیست های مسلمان سجده شکر به جا آورد! این اقدام جنجالی رونالدو در فضای 
توئیتری عربستان واکنش های زیادی را به همراه داشت. علی العنزی خبرنگار مطرح 
عربستانی در توئیتر خود نوشت: »خوشحالی بعد از گل پیروزی رونالدو سجده شکر 
بود. امیدوارم خداوند اسلام را به قلب اش هدایت کند. خوشحالی بزرگی انجام داد.«

خداحافظی با دومین کاپیتان بارسلونا
جرارد رومرو خبرنگار اسپانیایی از جدایی یوردی آلبا کاپیتان دوم بارسلونا در 
پایان فصل خبر داد. پیش از این بوسکتس کاپیتان اول بارسلونا خداحافظی اش 
را اعلام کرده بود. طبق اعلام خبرنگار اسپانیایی هیچ کدام از بازیکنان بارسلونا 
از تصمیم آلبا اطلاعی نداشتند و همه از این تصمیم کاپیتان تیم غافلگیر شدند. 
دستمزد نجومی کاپیتان بارسلونا باعث شد تا در نهایت از تیم جدا شود. بارسلونا 
این روزها در تلاش است تا تراز مالی اش را برای بازگشت لیونل مسی پایین 
بیاورد. جدایی بوسکتس و آلبا که ماه گذشته با مسی در یکی از رستوران های شهر 
بارسلون جلسه داشتند شایعات حضور آن ها در عربستان را بیشتر دامن می زند.

بمب اروپا در آستانه انفجار
شبکه »elchiringuitotv« اسپانیا از نزدیک شدن کیلیان امباپه ستاره فرانسوی 
پاری سن  ژرمن به رئال مادرید خبر داد. یاغی بیش از هر زمان دیگری به برنابئو نزدیک 
شده است. امباپه مدیران باشگاه پاریس را شوکه و پیشنهاد تمدید قراردادش برای 
سال ۲۰۲۵ را رد کرد. ستاره فرانسوی به هیچ وجه قصد تمدید قراردادش را ندارد 
و می خواهد پیراهن رئال را برتن کند. قرارداد امباپه با پاریس تا سال ۲۰۲۴ اعتبار 
دارد. یک سال به اتمام قرارداد او با پاریسی ها باقی مانده است. پیش از این رئال دوباره 

به صورت رسمی برای جذب امباپه اقدام کرده بود.  

رئیس اختلاس گر در آستانه تعلیق؟!

۲۰ اردیبهشت ماه بود که اخبار غیررسمی درباره صدور 
به جرم  ورزشــی  فدراسیون  یک  رئیس  کیفرخواست 
اختلاس منتشر و ادعا شد این فرد به ۱۱ تخلف که 8 مورد 
آن اختلاس است، متهم شده است. دیروز اما خبر رسید 
که نامه مربوط به این موضوع به وزارت ورزش و جوانان 
رسیده که طی آن معاون دادستان تهران خطاب به وزیر 
ورزش و جوانان مواردی را بیان کرده و با این حساب، فرد 
مذکور باید از کار برکنار و سرپرست جدید برای فدراسیون 
مربوط تعیین شود. مرتضی فلاح، مدیر کل امور حقوقی 
وزارت ورزش و جوانان در واکنش به این اخبار در گفت وگو 
با ایرنا بیان کــرد: »تا این لحظه چنین کیفرخواستی 
دریافت نکرده ام. اساسا اگر چنین نامه ای ابلاغ شده 
بود به دفتر حقوقی وزارت ورزش و جوانان می رسید.« 
فلاح در واکنش به این سوال که اگر کیفرخواست مربوط 
ابلاغ شود آیا فرد خاطی از سمت اش معلق خواهد شد یا 
خیر؟گفت: »در اجرای قانون تشدید مجازات مرتکبین 
ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری اگر دادستان آن را به 
دستگاهی ابلاغ کند، فرد تا زمان ابلاغ رای نهایی تعلیق 

می شود.«

حدادی در جمع 100 ستاره امتیازآور 
تاریخ بسکتبال

کمتر از ۱۰۰ روز تا شروع جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ 
زمان باقی است و فدراسیون جهانی )FIBA( با انتشار 
گزارش هایی ۱۰۰ امتیازآور برتر تاریخ این مسابقات را 
معرفی کرد که نام حامد حدادی ابرستاره بسکتبال ایران 
در رده 66 این فهرست دیده می شود. سنتر ایرانی در ۱۵ 
بازی ۲6۷ امتیاز کسب کرده تا جای خود را در بین ۱۰۰ 

نفر برتر جام جهانی بسکتبال ثبت کند.

اخبار خارجی اخبار منهای فوتبال

گروه ورزش/وضــع قانون های من درآوردی و 
عجیب در فوتبال ایران بدعت تازه ای نیست و در 
سال های اخیر فوتبال ایران بارها با این تصمیم 
های عجیب غافلگیر شده است. یکی از قوانین 
عجیب لیگ برتر ایران تعیین سقف قرارداد برای 
باشگاه ها به منظور جلوگیری از ریخت و پاش 
آن ها و به زعم مسئولان ورزش و فوتبال کمک به 
باشگاه های کم بضاعت برای رقابت در بازار نقل 
و انتقالات بود. اما کیست که نداند این قانون نه 
تنها کمکی به باشگاه های کم بضاعت نکرد بلکه 
بعدها شنیده شد باشگاه های متمول و پرطرفدار 
با ترفندهای عجیب مابه التفاوت پول درخواستی 
ستاره ها را که نمی شد در قــرارداد قید کنند، با 
حواله آهن، میلگرد و دلار پرداخت می کردند! به 
جز قانون سقف قرارداد، لیگ برتر ایران مدتی هم 
با یک قانون عجیب دیگر سپری شد. ممنوعیت 
جذب دروازه بان خارجی بــرای تیم های لیگ 
برتری که به منظور حمایت از دروازه بانان ایرانی 

و پشتوانه سازی برای تیم های ملی بود به بهانه 
گزاف افزایش نجومی دستمزد گلرها و چند دروازه 
بان خارجی شاغل در لیگ که قــرارداد طولانی 
با باشگاه ایرانی داشتند، منجر شد. ممنوعیت 
جذب بیش از سه بازیکن خارجی هم در سال های 
اخیر باعث شد دستمزد بازیکنان داخلی به رقم 
های هنگفت برسد و صدای اعتراض قشرهای 
مختلف جامعه را درآورد. حالا مسئولان فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ به منظور جلوگیری از رشد 
فزاینده دستمزد بازیکنان ایرانی و به زعم خودشان 
متضرر نشدن بیشتر باشگاه های لیگ برتری 
دو قانون جدید مصوب کرده اند. اولی افزایش 
سهمیه جذب بازیکن خارجی به ۷ نفر و دومی 
بازگشت همان قانون جواب نداده قبلی تعیین 
سقف قرارداد! از قدیم گفته اند آزموده را آزمودن 
خطاست اما گویا فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ قصد عبرت گرفتن ندارد و دوباره می خواهد 
قانونی را که جواب نداد و منجر به افزایش زیرمیزی 

و پرداخت های نامتعارف شد، اجرا کند. البته گویا 
این قانون برای همه باشگاه های لیگ برتری هم 
نیست و این خود یعنی آغاز قانون با تبعیض و بی 
عدالتی! یکسان نبودن قانون سقف قرارداد برای 
همه باشگاه ها  را قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال فاش کرد و گفت:» سقف بودجه انقباضی 
نباشد و حداقل باشگاه هایی که در آسیا هستند، 
ضربه نخورند.« این یعنی برخی باشگاه ها می 
ــرارداد نداشته باشند یا سقف  توانند یا سقف ق
قراردادشان از اکثر باشگاه های لیگ برتری بیشتر 
باشد. این بدان معناست که باشگاه های مستثنا 
شده بسیار راحت تر از دیگر تیم ها می توانند ستاره 
های لیگ را جذب کنند و ستاره های لیگ هم 
ترجیح می دهند به تیمی بروند که یا سقف قرارداد 
نداشته باشد یا پرداخت بیشتری نسبت به بقیه 
باشگاه ها داشته باشد! با این قانون آدم یاد ضرب 
المثل» سنگ اول چون نهد معمار کج، تا ثریا می 

رود دیوار کج« می افتد.

اجرای دوباره قانون سقف قرارداد و عبرت گرفته نشده! 

در انتظار پرداخت های غیرمتعارف و ضعیف تر شدن برخی باشگاه ها


